
Российская Федерация 

г. Иркутск 

Муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования города Иркутска 

«Дворец детского и юношеского творчества»  

(МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец творчества»)  

ИНН 3808049443, КПП 380801001 

664011, г. Иркутск, ул. Желябова, 5 тел: 24-39-05, 202-362  

                                  E-mail dvorets 2010 @ yandex.ru   Адрес сайта   ddut-irk.ru  

 

 

Приказ  

15.03.2024                                                                                                             № 32/1-ОД 

 

О поощрении 

 
На основании итогового протокола экспертной комиссии XX городской научно-

практической конференции младших школьников «Самое доброе исследование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Вручить дипломы победителям и призёрам XX городской научно-практической 

конференции младших школьников «Самое доброе исследование» 

 
Секции №1, №2 «Самые маленькие исследователи «Окружающего мира» 

1 место  

1. Сороковиков Григорий, МБОУ г. Иркутска СОШ № 38, 1"Б" класс, рук.: Бе Анна 

Николаевна 

2. Иванов Евгений, МБОУ г. Иркутска СОШ № 6, 2 "Е" класс, рук.: Придатченкова 

Кристина Владимировна 

2 место 

1. Петрова Кристина, МБОУ г. Иркутска Гимназия № 3, 2 "Б" класс, рук.: Распутина 

Татьяна Владимировна, Павловская Татьяна Анатольевна 

2. Калина Владислав, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, 3Д класс, рук.: Мутовина 

Наталья Булатовна 

3 место 

1. Алексеенко Екатерина, МБОУ г. Иркутска СОШ № 38, 3 "А" класс, рук.: 

Веретенникова Елена Юрьевна 

2. Агапова Виолетта, МБОУ г. Иркутска СОШ №45, 4"К" класс, рук.: Яковлева 

Лариса Дмитриевна 

Секция № 3 «Экология и мир технологий» 

1 место 

Баранов Андрей, МБОУ гимназия № 3 г. Иркутска, 4 "Б" класс, рук.: Шиверских 

Светлана Владимировна, Павловская Татьяна Анатольевна 

2 место 
Ахматгалиев Владислав, МБОУ г.Иркутска Гимназия № 3, 5 "А" класс, рук.: 

Павловская Татьяна Анатольевна 

3 место 
Рыжих Варвара, МБОУ г. Иркутска Гимназия № 3, 4 "Б" класс, рук.: Павловская 

Татьяна Анатольевна, Шиверских Светлана Владимировна 



 

Секции № 4, № 5 Секция «Экология и здоровье» 

1 место 
1. Гордеев Артем, МБОУ г. Иркутска Гимназия № 3, 5 "А" класс, рук.: Павловская 

Татьяна Анатольевна 

2. Рудых Екатерина, МАОУ Гимназия № 2, рук.: рук.: Распутина Татьяна Сергеевна 

3. Подлесный Михаил, МБОУ СОШ 24 г. Иркутска, 4 класс, рук.: Шерешкова Елена 

Михайловна 

4. Митюкова Елизавета, МАОУ ДО г. Иркутска "Дворец творчества", МБОУ г. 

Иркутска СОШ № 11 с УИОП им. И.А. Дрица, 4 «А» класс, рук.: Душакова Елена 

Викторовна, Гукасова Елена Анатольевна 

2 место 

Вехов Егор, МБОУ СОШ № 6 г. Иркутска, рук.: Фирулева Карина Александровна 

3 место 

1. Байдина Дарья, МАОУ города Иркутска Гимназия 2, 2 "Г" класс, рук.: Алешина 

Оксана Владимировна 

2. Изюрьева Екатерина, МАОУ г. Иркутска гимназия № 2, 3 "В" класс, рук.: 

Распутина Татьяна Сергеевна 

Секция № 6 «Ботаника» 

1 место 

Гаврилова Кристина , МБОУ г. Иркутска, СОШ № 1, 2 "Б" класс, рук.: Колесникова 

Лариса Иридиевна 

2 место 

Черкасова Дарина, МБОУ г. Иркутска СОШ № 3, рук.: Черкасова Л.П. 

3 место 
 Шибаев Константин, МБОУ г. Иркутска СОШ N 64, рук.: Галянт Елена Ивановна 

Секция № 7 «Зоология» 

1 место 

Давыдов Георгий, МБОУ г. Иркутска СОШ № 38, 3 "А" класс, рук.: Веретенникова 

Елена Юрьевна 

2 место 

Шидловский Иван, МБОУ г. Иркутска СОШ № 3, 3" Г" класс, рук.: Черкасова 

Любовь Павловна 

3 место 
Пестерёва Кира, МБОУ г. Иркутска СОШ № 19, 3 класс, рук.: Бурцева Эльвира 

Владимировна  

Секция № 8 «История и краеведение» 

1 место 
Аюпов Артем, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, 4"В" класс, рук.: Калашникова Оксана 

Владимировна 

2 место 
1. Юшкова Ксения, МАОУ города Иркутска Гимназия 2, 2 "Г" класс, рук.: Алешина 

Оксана Владимировна 

2. Коллективный проект учащихся 4 "А" класса МАОУ ДО г. Иркутска "Дворец 

творчества", МБОУ г. Иркутска СОШ № 11 с УИОП им. И.А. Дрица, 4 «А» 

Душакова Елена Викторовна, Гукасова Елена Анатольевна 

3 место 

Старцева Таисия, МБОУ г. Иркутска СОШ 64 класс 5 «г», рук.: Барнаков Тимур 

Сергеевич 

 

 



Секция № 9 «Педагогические идеи»  

1 место 

Душакова Елена Викторовна, Панова Марина Ивановна, Черняк Елена 

Анатольевна, МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец творчества», МБОУ г. Иркутска 

СОШ № 11 с УИОП им. И.А. Дрица  

2 место 

Кириллова Мария Сергеевна, Мясникова Елена Константиновна, Павлова Татьяна 

Владимировна, МБДОУ г. Иркутска детский сад № 128  

3 место 

Есина Татьяна Владимировна, МБОУ г. Иркутска СОШ №17  

 

2. Вручить дипломы победителям по специальным номинациям XX городской 

научно-практической конференции младших школьников «Самое доброе 

исследование» 

 

1. Седых Александрина, МБОУ СОШ 64 4 "Д" класс, рук.: Галянт Елена Ивановна 

2. Трофимова Арина, РЖД Лицей № 14, г. Иркутск, 2 "В" класс, рук.: Ступницкая 

Татьяна Владимировна 

3. Подойницын Ярослав, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, 3 "Д" класс, рук.: Мутовина 

Наталья Булатовна 

4. Москвитина Виктория, МБОУ СОШ 64, 2 "А" класс, рук.: Латышева Юлия 

Ивановна 

5. Ковшарова Виктория, МБОУ г. Иркутска СОШ № 17, рук.: Нечаева Светлана 

Вячеславовна 

6. Игумнов Дмитрий, ЧОУ «РЖД Лицей № 14», рук.: Водорацкая Галина 

Анатольевна 

7. Беньковский Даниил, МБОУ г. Иркутска СОШ № 29, 3 "А" класс, рук.: Алексеенко 

Анна Викторовна 

8. Любина Виктория, МАУДО г. Иркутска СЮН, рук.: Титова Анна Валерьяновна 

9. Старков Денис, МАОУ г. Иркутска Гимназия № 2, 3 "Е" класс, рук.: Кузьмина 

Татьяна Николаевна 

 

3. Вручить сертификаты участникам XX городской научно-практической 

конференции младших школьников «Самое доброе исследование» 

 

1. Баканов Михаил, МБОУ г. Иркутска СОШ № 80, 3 "Б" класс, рук.: Сергеенко 

Светлана Иннокентьевна 

2. Бочарова Дарья, МБОУ г. Иркутска СОШ № 1, 2 "А" класс, рук.: Мошинец 

Екатерина Валерьевна 

3. Карнаухова Виктория, МБОУ Гимназия 3 г. Иркутск, 4"Б" класс, рук.: Павловская 

Татьяна Анатольевна, Шиверских Светлана Владимировна 

4. Ковалёва Варвара, МБОУ СОШ 19, 3" Ж" класс, рук.: Латалина Юлия Алексеевна 

5. Кутяков Тимофей, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, 4 "Д" класс, рук.: Галянт Елена 

Ивановна 

6. Обухов Владислав, МБОУ г. Иркутска СОШ №64, рук.: Латышева Юлия Ивановна 

7. Плохотников Андрей, МБОУ г. Иркутска СОШ № 29, 2 "А" класс, рук.: Алексеенко 

Анна Викторовна 

8. Полувян Вероника, МБОУ г. Иркутска СОШ № 50 г., 2 класс, рук.: Шпунт Ольга 

Александровна 

9. Семиненко Ольга, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, 3 "Д" класс, рук.: Мутовина 

Наталья Булатовна 



10. Хороших Надежда, МАУДО г. Иркутска СЮН, 4 класс, рук.: Титова Анна 

Валерьяновна 

11. Чебурин Кирилл, МБОУ СОШ №64 г.Иркутска 3 "В" класс, рук.: Бизикова Татьяна 

Александровна 

12. Шавкун Георгий, Хмызов Тимур, МАОУ г. Иркутска Гимназия 2, 1 «Д» класс, рук.: 

Сергиенко Светлана Анатольевна 

13. Лемещенко Надежда, ЧОУ «Православная женская гимназия» г. Иркутска, 2 «Б» 

класс 

14. Чупров Андрей, МБОУ гимназия № 3 г. Иркутска, 3 «В» класс 

15. Верзунов Савелий, МАОУ ДО г. Иркутска "Дворец творчества", МБОУ г. Иркутска 

СОШ № 11 с УИОП им. И.А. Дрица, 4 «А» класс, рук.: Душакова Елена 

Викторовна, Гукасова Елена Анатольевна 

16. Галич Дарья, МБОУ г. Иркутска СОШ № 80, 3 "Б" класс, рук.: Сергеенко Светлана 

Иннокентьевна  

17. Кулебякин Никита, МБОУ гимназия №3, 4 "Б" класс, рук.: Шиверских Светлана 

Владимировна 

18. Мартынова София, МБОУ г. Иркутск СОШ № 80, 3"Б" класс, рук.: Сергеенко 

Светлана Иннокентьевна 

19. Рожицин Михаил, МАОУ г. Иркутска Гимназия № 2, 2 "В" класс, рук.: Колина 

Елена Алексеевна 

20. Таут Мария, МБОУ г.Иркутска СОШ №1, 4 "А" класс, рук.: Лосева Ирина 

Архиповна 

21. Тычкова Елизавета, МАОУ ДО г. Иркутска "Дворец творчества", МБОУ г. 

Иркутска СОШ № 11 с УИОП им. И.А. Дрица, 4 «А» класс, рук.: Душакова Елена 

Викторовна, Гукасова Елена Анатольевна 

22. Халиманчик Евгений, МБОУ г. Иркутска СОШ №17, рук.: Есина Татьяна 

Владимировна 

23. Антонова Анна, МБОУ г. Иркутска СОШ № 39, 4 "А" класс, рук.: Сегедина Анна 

Геннадьевна 

24. Атаманов Алексей, МБОУ г. Иркутска гимназия № 3, 4 "Б" класс, рук.: Шиверских 

Светлана Владимировна, Павловская Татьяна Александровна 

25. Демин Иван, МБОУ г. Иркутска СОШ № 72, 2 А класс, рук.: Шпунт Ольга 

Александровна 

26. Ергин Антон, МБОУ г. Иркутска СОШ № 38, 2 класс, рук.: Веретенникова Елена 

Юрьевна 

27. Жуков Арсений, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, 4 "Г" класс, рук.:  Баженова 

Татьяна Геннадьевна 

28. Кокорина Мария, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, 4 "Д" класс, рук.: Галянт Елена 

Ивановна  

29. Максимова Виктория, МБОУ г. Иркутска СОШ № 29, 3 "А" класс, рук.: 

Алексеенко Анна Викторовна 

30. Корчанова Любовь, МБОУ г. Иркутска СОШ № 3, 3 "Г" класс, рук.: Черкасова 

Любовь Павловна 

31. Михайлов Данил, МБОУ г. Иркутска СОШ № 6, рук.: Бойкова Ольга Николаевна 

32. Андреев Макар, МБОУ г. Иркутска СОШ №29, 4 "А" класс, рук.: Московец 

Наталья Сергеевна 

33. Балыбердина Юлия, МБОУ г. Иркутска СОШ № 38, 3 "А" класс, рук.: 

Веретенникова Елена Юрьевна 

34. Крот Дмитрий, МБОУ г. Иркутска СОШ № 29, 4 "А" класс, рук.: Московец 

Наталья Сергеевна  

35. Савенчук Таисия, МБОУ г. Иркутска СОШ № 26, 4 "А" класс, рук.: Краснова 

Татьяна Юрьевна 



36. Сухова София, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, 4"А" класс, рук.: Латышева Юлия 

Ивановна 

37. Татарникова Алена, МБОУ СОШ 19 г. Иркутска, МАОУ ДО г. Иркутска "Дворец 

творчества", 1 класс, рук.: Зеленкова Наталья Александровна 

38. Грязнов Максим, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, 4 "В" класс, рук.: Калашникова 

Оксана Владимировна 

39. Дьячков Егор , МБОУ г. Иркутска Гимназия № 1, рук.: Абакирова Екатерина 

Мнировна 

40. Карнаухова Вероника, МБОУ Гимназия 3 г. Иркутск, 4 "Б" класс, рук.: Шиверских 

Светлана Владимировна, Павловская Татьяна Анатольевна 

41. Козлов Вячеслав, МБОУ г. Иркутска СОШ № 57, 5 "Б" класс, рук.: Камышанова 

Лилия Валерьевна 

42. Махунова Алиса, МАОУ г. Иркутска СОШ № 69, 3 «Д» класс, рук.: Мартынова 

Татьяна Викторовна  

43. Савельева Арина, МБОУ г. Иркутска СОШ №3, 3 г класс, рук.: Черкасова Любовь 

Павловна 

44. Черненко Кирилл, МАОУ ДО г. Иркутска "Дворец творчества", МБОУ г. Иркутска 

СОШ № 11 с УИОП им. И.А. Дрица, 4 «А» класс, рук.:  Душакова Елена 

Викторовна, Гукасова Елена Анатольевна 

 

3. Объявить благодарность за работу в составе экспертного совета XX городской 

научно-практической конференции младших школьников «Самое доброе исследование» 

- зам. директора Устюжаниной Елене Викторовне; 

- старшим методистам Мирошниченко Галине Евграфовне, Колесник Ирине 

Александровне; 

- методисту Серышевой Юлии Федоровне; 

- педагогам дополнительного образования: Шелковниковой Галине Федоровне, 

Зеленковой Наталье Александровне, Ярославцеву Кириллу Вячеславовичу, 

Тимофееву Алексею Сергеевичу, Бисеровой Подине Юрьевне; 

- педагогам дополнительного образования, педагогам-организаторам Гайда Алене 

Александровне, Митюшенкову Константину Вячеславовичу, Душаковой Елене 

Викторовне. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                               А.М. Кутимский 

 

 
Исп. Душакова Е.В., педагог-организатор ЦЭТиВД 

Согласовано_____________Г.Е. Мирошниченко 

 


